
                                                         

                   
  

 
Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 

 

N.___________                                                del_________________ 

 

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura di frigoriferi di 

varia tipologia da destinare ai vari reparti dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico KW Apparecchi Scientifici S.r.l. Importo com-

plessivo pari a € 17.278,75 oltre Iva di Legge. Codici CIG vari. 

PDTD/2023/377 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione                                                                   

                                                                 S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

____________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI □     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 

 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al Direttore della 

S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del Direttore 

della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del Settore 

“Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che, al fine di sopperire alle numerose richieste pervenute dai vari reparti, si rende necessario procedere all’acquisizione 

di frigoriferi di varia tipologia da destinare a vari reparti dell’ARNAS “G. Brotzu”;  

Atteso che, ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto all'acquisto mediante l'utilizzo della piattaforma 

Sardegna CAT; 
Considerato che con Rfq n. 406135 del 28.12.2023 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori Economici 

Angelantoni Life Science S.r.l., BIOH Filtrazione S.r.l., C.F. di Ciro Fiocchetti, FC Genetics Service S.r.l., Ferrero Med, KW 

Apparecchi Scientifici S.r.l., Samed S.r.l.s, Terapon S.r.l. e che nei termini stabiliti, relativamente a tutti i Lotti di gara, sono 

pervenute unicamente le offerte dell’Operatore Economico KW Apparecchi Scientifici S.r.l.;   
Vista la relazione con la quale, la S.S.D. Tecnologie Sanitarie ha espresso parere favorevole in merito alle offerte dell’Operatore 

Economico KW Apparecchi Scientifici S.r.l., per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1);  
Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell'Operatore Economico KW Apparecchi Scientifici 

S.r.l. (All. ''B'' fg. 3);  
Preso Atto delle offerte economiche del succitato Operatore Economico (All. ''C'' fg. 15);  
Acquisita la nota prot. n. 06/23 del 09.01.2023 con la quale, il Direttore f.f. della S.C. Anatomia Patologia, visto l’incremento della 

mole di lavoro con il conseguente aumento di utilizzo di kit e reagenti che necessitano lo stoccaggio a temperatura 

controllata, ha richiesto la fornitura di un ulteriore armadio frigorifero avente le medesime caratteristiche di quelli richiesti 

nel lotto n. 2;  
Dato atto che le succitate apparecchiature non sono state inserite nella programmazione aziendale, ma la loro acquisizione è 

fondamentale per garantire i livelli essenziali di assistenza; 
Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico KW Apparecchi Scientifici S.r.l., la fornitura di frigoriferi 

di varia tipologia da destinare a vari reparti dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 17.278,75 oltre 

Iva di Legge, come di seguito descritto: 

Lotto Codice Q.tà Destinazione Importo unitario Codice CIG 

1 KBPR180VHTS 1 Medicina Nucleare P.O. Businco € 1.848,00 + Iva Z2A3934509 

2 KLABR1500VX HTS 3 Anatomia Patologica P.O. Businco € 4.485,25 + Iva Z733950EFB 

3 KFDE150HTS 1 Blocco Operatorio P.O. Businco € 1.975,00 + Iva ZA03950F58 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
422

luisanna.perra
Font monospazio
23.03.2023

luisanna.perra
Font monospazio
23.03.2023



                                                         

                   
  

Segue determina n. ________ del ________________ 

 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 
Visto il D. Lgs. n. 50/16;  

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico KW Apparecchi Scientifici S.r.l., la fornitura di frigoriferi di varia tipologia da 

destinare a vari reparti dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 17.278,75 oltre Iva di Legge, come di seguito 

descritto: 

Lotto Codice Q.tà Destinazione Importo unitario Codice CIG 

1 KBPR180VHTS 1 Medicina Nucleare P.O. Businco € 1.848,00 + Iva Z2A3934509 

2 KLABR1500VX HTS 3 Anatomia Patologica P.O. Businco € 4.485,25 + Iva Z733950EFB 

3 KFDE150HTS 1 Blocco Operatorio P.O. Businco € 1.975,00 + Iva ZA03950F58 

 

2. di dare atto che l'importo complessivo pari a € 17.278,75 oltre Iva di Legge, dovrà essere imputato al Conto n. A102020401del Piano 

dei Conti – Centro di Costo 612140 – Medicina Nucleare P.O. Businco, per un importo pari a € 1.848,00 oltre Iva di Legge, Centro di 

Costo 032140 – Anatomia Patologica P.O. Businco, per un importo pari a € 13.455,75 oltre Iva di Legge e al Centro di Costo 200005 

– Blocco Operatorio P.O. Businco, per un importo pari a € 1.975,00 oltre Iva di Legge;  
3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 
4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione la costituzione di un'apposita riserva di patrimonio netto, alimentata 

da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della circolare 

dell'Assessore alla Sanità della Sardegna prot. n. 0001763 del 28.05.2015; 

5. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 

Dott. Davide Massacci 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  
Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

 

luisanna.perra
Font monospazio
422

luisanna.perra
Font monospazio
23.03.2023



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 3



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 2 di Fg. 3



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 3 di Fg. 3



 

 

 

Spett.Le Sistema Sanitario Regione Sardegna 
Arnas G. Brotzu 

 

 
Data 03/01/2023 

 

  
Note Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/16, per 

la fornitura di frigoriferi di varia tipologia da destinare a vari reparti dell’ARNAS 
“G. Brotzu”. Codici CIG vari. 

LOTTO 1 

 

Facciamo seguito alla richiesta di cui sopra, per sottoporre alla Vostra cortese attenzione, la nostra 

migliore offerta tecnicoeconomica per la seguente fornitura. 
 
 

I.V.A. 22% ESCLUSA DAL PREZZO IN OFFERTA (A VS.CARICO) 
Imballo: Gratis 
Garanzia: 12 MESI FULL RISK 
Porto: Franco 

 
 

Condizioni di fornitura 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 15



 

 

Preventivo 

Codice Prodotto Descrizione Q.ta Prezzo Unitario 
 Importo 

Complessivo 

  
MODELLO OFFERTO: 

    

       

  LOTTO 1: 

Frigoriferi farmaci verticali capacità 
circa 140 litri per uso ambulatoriale 

    

KBPR 180V HTS  Frigorifero vetrato serie medical 
project mod. KBPR 180V HTS con 
display touch screen da 5” 

 

1 
1.848,00 

milleottocentoquar
antotto / 

00 

 1.848,00 
milleottocentoqu

arantotto / 
00 

  Costo relativo al servizio di 
assistenza full-risk 

1   Compreso nel 
prezzo sopra 

indicato 
(valore: 5% 

Cinquepercento 

del prezzo sopra 

indicato) 

  Oneri relativi alla sicurezza per rischi 
da interferenze 

1   Compresi nel 
prezzo sopra 

indicato 
(valore: 0,78% 

Zerovirgolasettan

tottopercento  

del prezzo sopra 

indicato) 

  Ribasso unico percentuale offerto 
sull’importo complessivo a base 
d’asta al netto dell’IVA: 7,6% 
(settevirgolaseipercento) 

    

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 15



 

 

 

 

  Per ulteriori informazioni contattare: 
KW APPARECCHI SCIENTIFICI Tel. 0577309143 email: sales@kwkw.it 

 

Considerandoci a Vostra completa disposizione per ogni chiarimento, l’occasione ci è gradita per 
porgere distinti saluti. 

 
 

Kw Apparecchi Scientifici Srl 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 196/03 si informa che i Vs. dati personali vengono trattati dagli incaricati sia elettronicamente che in formato 
cartaceo, per le sole finalità amministrative/contabili necessarie alla corretta esecuzione delle obbligazioni derivanti dai nostri accordi contrattuali e 
possono essere comunicati nei modi previsti dalla legge agli studi professionali che collaborano con noi per le attività contabili, amministrative o 
legali ed alle autorità competenti alle attività di verifica fiscale ed amministrativa. Potrete in qualsiasi momento esercitare i diritti di cui all’art. 7 del 
suddetto D.Lgs. 196/03.  

mailto:sales@kwkw.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 3 di Fg. 15



nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 4 di Fg. 15

nicola.tatti
Matita

nicola.tatti
Matita



nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 5 di Fg. 15

nicola.tatti
Matita



 

 

 

Spett.Le Sistema Sanitario Regione Sardegna 
Arnas G. Brotzu 

 

 
Data 03/01/2023 

 

  
Note Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/16, per 

la fornitura di frigoriferi di varia tipologia da destinare a vari reparti dell’ARNAS 
“G. Brotzu”. Codici CIG vari. 

LOTTO 2 

 

Facciamo seguito alla richiesta di cui sopra, per sottoporre alla Vostra cortese attenzione, la nostra 

migliore offerta tecnicoeconomica per la seguente fornitura. 
 
 

I.V.A. 22% ESCLUSA DAL PREZZO IN OFFERTA (A VS.CARICO) 
Imballo: Gratis 
Garanzia: 12 MESI FULL RISK 
Porto: Franco 

 
 

Condizioni di fornitura 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 6 di Fg. 15



 

 

Preventivo 

Codice Prodotto Descrizione Q.ta Prezzo Unitario 
 Importo 

Complessivo 

  
MODELLO OFFERTO: 

    

       

  LOTTO 2: 

Frigorifero biologico verticale 
capacità circa 1500 litri 

    

KLAB_R1500VX_HTS  Frigorifero Verticale Vetrato +4°C, 
1500 litri, spessore 80mm, chiusura 
con chiave. Display Touch‐Screen 
TFT 5" 

 

2 
 

4.485,25 
Quattromilaquattro
centottantacinque/

25 

  
8.970,50 

ottomilanovecen
tosettanta/50 

  Costo relativo al servizio di 
assistenza full-risk 

2   Compreso nel 
prezzo sopra 

indicato 
(valore: 5% 

Cinquepercento 

del prezzo sopra 

indicato) 

  Oneri relativi alla sicurezza per rischi 
da interferenze 

2   Compresi nel 
prezzo sopra 

indicato 
(valore: 0,78% 

Zerovirgolasettan

tottopercento  

del prezzo sopra 

indicato) 

  Ribasso unico percentuale offerto 
sull’importo complessivo a base 
d’asta al netto dell’IVA: 18,45% 
(settevirgolaseipercento) 

    

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 7 di Fg. 15



 

 

 

 

  Per ulteriori informazioni contattare: 
KW APPARECCHI SCIENTIFICI Tel. 0577309143 email: sales@kwkw.it 

 

Considerandoci a Vostra completa disposizione per ogni chiarimento, l’occasione ci è gradita per 
porgere distinti saluti. 

 
 

Kw Apparecchi Scientifici Srl 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 196/03 si informa che i Vs. dati personali vengono trattati dagli incaricati sia elettronicamente che in formato 
cartaceo, per le sole finalità amministrative/contabili necessarie alla corretta esecuzione delle obbligazioni derivanti dai nostri accordi contrattuali e 
possono essere comunicati nei modi previsti dalla legge agli studi professionali che collaborano con noi per le attività contabili, amministrative o 
legali ed alle autorità competenti alle attività di verifica fiscale ed amministrativa. Potrete in qualsiasi momento esercitare i diritti di cui all’art. 7 del 
suddetto D.Lgs. 196/03. 

 

 

 

mailto:sales@kwkw.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 8 di Fg. 15



nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 9 di Fg. 15

nicola.tatti
Matita



nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 10 di Fg. 15

nicola.tatti
Matita



Spett.Le Sistema Sanitario Regione Sardegna 
Arnas G. Brotzu 

Data 03/01/2023 

Note Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/16, per 
la fornitura di frigoriferi di varia tipologia da destinare a vari reparti dell’ARNAS 
“G. Brotzu”. Codici CIG vari. 

LOTTO 3 

Facciamo seguito alla richiesta di cui sopra, per sottoporre alla Vostra cortese attenzione, la nostra 

migliore offerta tecnicoeconomica per la seguente fornitura. 

I.V.A. 22% ESCLUSA DAL PREZZO IN OFFERTA (A VS.CARICO)
Imballo: Gratis 
Garanzia: 12 MESI FULL RISK 
Porto: Franco 

Condizioni di fornitura 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 11 di Fg. 15



Preventivo 

Codice Prodotto Descrizione Q.ta Prezzo Unitario 
Importo 

Complessivo 

MODELLO OFFERTO: 

LOTTO 3: 

Congelatore biologico verticale 
-20°C capacità 100 litri circa

KFDE150 HTS Congelatore Verticale -20/-30°C, 150 
litri, 4 cassetti su ripiani, interno in 
ABS. Display HTS touch screen 5" 
con USB per scarico dati 

1 
1.975,00 

millenovecentosett
antacinque / 

00 

1.975,00 
millenovecentos
ettantacinque / 

00 

Costo relativo al servizio di 
assistenza full-risk 

1 Compreso nel 
prezzo sopra 

indicato 
(valore: 5% 

Cinquepercento 

del prezzo sopra 

indicato) 

Oneri relativi alla sicurezza per rischi 
da interferenze 

1 Compresi nel 
prezzo sopra 

indicato 
(valore: 0,78% 

Zerovirgolasettan

tottopercento  

del prezzo sopra 

indicato) 

Ribasso unico percentuale offerto 
sull’importo complessivo a base 
d’asta al netto dell’IVA: 1,25% 
(settevirgolaseipercento) 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 12 di Fg. 15



 

 

 

 

  Per ulteriori informazioni contattare: 
KW APPARECCHI SCIENTIFICI Tel. 0577309143 email: sales@kwkw.it 

 

Considerandoci a Vostra completa disposizione per ogni chiarimento, l’occasione ci è gradita per 
porgere distinti saluti. 

 
 

Kw Apparecchi Scientifici Srl 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 196/03 si informa che i Vs. dati personali vengono trattati dagli incaricati sia elettronicamente che in formato 
cartaceo, per le sole finalità amministrative/contabili necessarie alla corretta esecuzione delle obbligazioni derivanti dai nostri accordi contrattuali e 
possono essere comunicati nei modi previsti dalla legge agli studi professionali che collaborano con noi per le attività contabili, amministrative o 
legali ed alle autorità competenti alle attività di verifica fiscale ed amministrativa. Potrete in qualsiasi momento esercitare i diritti di cui all’art. 7 del 
suddetto D.Lgs. 196/03. 

 

 

 

mailto:sales@kwkw.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 13 di Fg. 15



nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 14 di Fg. 15

nicola.tatti
Matita



nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 15 di Fg. 15

nicola.tatti
Matita


		2023-03-23T11:00:57+0100
	TATTI NICOLA


		2023-03-23T11:26:41+0100
	TRONCIA JESSICA


		2023-03-23T11:49:03+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-03-23T11:53:26+0100
	PERRA LUISANNA




